ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Общественного совета

г. Саянск от «26» май 2023г.

Дата проведения: 26 май 2023 г., начало -  18.00 ч.
Место проведения: Центральная городская модельная библиотека
Председательствовал: Шакирова Ирина Ильдаровна

Присутствовали:
Теплинская Елена Викторовна;
Ливанова Ольга Васильевна;
Чернова Галина Яковлевна;
Абдурашитова Светлана Георгиевна;
Мамушева Марина Григорьевна;
Алексеева Галина Нефедовна;
Габрикова Анна Павловна;
Перков Юрий Сергеевич;
Пыткина Наталья Сергеевна;
Томилин Иван Сергеевич.
Федосеева Светлана Александровна

Повестка заседания:
1. Об утверждении кандидатуры заместителя председателя Общественного
совета.
2. Об утверждении перечня постоянных комиссий, их членов и
председателей.
3. Об утверждении состава Координационной группы.
4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2023 год.

И.И. Шакирова -  председатель Общественного совета, поприветствовав
присутствующих членов Совета, предложила утвердить повестку заседания.
Вопрос поставлен на голосование.

Члены Совета проголосовали за утверждение повестки заседания
Общественного совета
«ЗА»- 11 членов совета
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»- нет

Принято единогласное решение.

1. По первому вопросу заслушивали:
Председателя Общественного совета Шакирову Ирину Ильдаровну, которая
предложила кандидатуру Томилина Ивана Сергеевича - представителя

Общественной организации «Федерация бокса города Саянска» на пост
заместителя председателя Общественного совета.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по перовому вопросу повестки:
«ЗА» -  11 членов совета
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет
Принято решение: Утвердить Томилина Ивана Сергеевича в качестве
заместителя председателя Общественного совета.

2. По второму вопросу заслушивали:
Председателя Общественного совета Шакирову Ирину Ильдаровну, которая
предложила членам Общественного совета утвердить перечень постоянных
комиссий, их членов и председателей.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по второму вопросу повестки:
«ЗА» -  11 членов совета
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет

Принято решение: утвердить следующие постоянные комиссии Общественного
совета, их членов и председателей:

1. По работе с ветеранами и инвалидами
Председатель — Алексеева Г.Н., члены: Теплинская Е.В., Мамушева М.Г.

2. По работе с детьми и молодежью
Председатель — Абдурашитова С.Г., члены: Морковский С.С., Борисюк
И.И.

3. По культуре и спорту
Председатель — Евдокименко Ж.Б., члены: Мельниченко М. А.,
Габрикова А.П., Крист А. А.

4. По вопросам образования
Председатель — Михалев Ф.А., члены: Федосеева С.А., Ливанова О.В.

5. По благоустройству города
Председатель — Чернова Г.Я., члены: Перков Ю.С., Алексеенко И.С.

3. По третьему вопросу заслушивали:
Председателя Общественного совета Шакирову Ирину Ильдаровну, которая
предложила утвердить состав Координационной группы.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки заседания:
«ЗА» -  11 членов совета
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет

Принято решение: в состав Координационной группы включены председатель
Общественного совета, заместитель председателя, секретарь, председатели
постоянных комиссий:
Шакирова И.И., Томилин И.С., Пыткина Н.С., Алексеева Е.Н., Абдурашитова
С.Г., Михалев Ф.А., Евдокименко Ж.Б, Чернова Е.Я.

4. По четвертому вопросу заслушивали:
Председателя Общественного совета Шакирову Ирину Ильдаровну, которая
познакомила членов Общественного совета с планом работы Общественного
совета на 2023 год и предложила его утвердить.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки заседания:
«ЗА» — 11 членов совета
«ПРОТИВ» -  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  нет

Принято решение: утвердить план работы Общественного совета на 2023 год.

Подписи:

Председатель Комиссии Шакирова И.И. / //V d /S -

Протокол вела секретарь комиссии Пыткина Н.С.